

**PROTOKÓŁ Nr IX/2011**  
**IX (III nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin**  
**z dnia 4 maja 2011 r.**

---

**Miejsce posiedzenia** - Sala Nr 1 Ratusza Miasta.

**Czas trwania sesji** - godz. 8<sup>00</sup> - 8<sup>25</sup>.

**Ustawowy skład Rady Miasta** - 15 radnych.

**W sesji uczestniczyło** - 14 radnych. Nieobecny: Krzysztof Karbowski.

**Ad. pkt 1.**

**Otwarcie sesji.**

Sesję otworzył i obradom przewodniczył **Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta**, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 2.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek pełniącej funkcję Burmistrza Miasta – Grażyny Maziarek, następnie przedstawił **porządek obrad IX (III nadzwyczajnej) sesji** Rady Miasta:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na realizację projektu „Indywidualizacja nauczania i wychowania w klasach I - III w Mieście Dęblin” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;
  - b) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2011 rok.
4. Zamknięcie sesji.

**Ad. pkt 3 a.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Indywidualizacja nauczania i wychowania w klasach I - III w Mieście Dęblin” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.**

**Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu - Czesław Matysek** – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, że złożony przez Miasto Dęblin w dniu 22 grudnia 2010 r. projekt pt. „Indywidualizacja nauczania i wychowania w klasach I-III w Mieście Dęblin” został przyjęty i zatwierdzony do realizacji przez Zarząd Województwa Lubelskiego uchwałą z dnia 5 kwietnia 2011 r. W związku z powyższym Urząd Marszałkowski zwrócił się z prośbą o dostarczenie dokumentów stanowiących załączniki do umowy o dofinansowanie projektu, m.in. uchwały wyrażającej zgodę na realizację projektu w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Dęblin w klasach I-III. Projekt dotyczy zakupu usług edukacyjnych na zajęcia, które będą eliminować deficyty w podstawowych zakresach umiejętności: czytania, pisania, matematyki, jak również na zajęcia z uczniami uzdolnionymi. Przewiduje się, że projekt będzie realizowany w roku szkolnym 2011/2012. Łączna wartość projektu wyniesie 258 999 zł, w tym wartość zakupionego sprzętu ok. 150 000 zł.

**Przewodniczący Rady Miasta** poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisję Rady Miasta i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji głos zabrali:

**Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski** – poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o doprecyzowanie informacji na temat projektu.

Zapytał, czy w tworzeniu projektu brali udział nauczyciele, wychowawcy klas I – III z placówek oświatowych naszego miasta oraz w jakich proporcjach są rozdysponowane środki na zakup usług edukacyjnych. Zapytał również, czy nauczyciele klas I-III, którzy poprowadzą zajęcia w ramach projektu, będą pracować poza godzinami wynikającymi z Karty Nauczyciela.

**Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu** – poinformował, że program został opracowany wspólnie z nauczycielami klas podstawowych I-III i dyrektorami szkół, którzy określili zakres potrzeb, w tym konieczne wyposażenie.

Nauczyciele będą pracować dodatkowo oprócz 2 godzin pozalekcyjnych wynikających z Karty Nauczyciela.

W Szkole Podstawowej nr 1 będą prowadzone zajęcia w zakresie eliminowania trudności w czytaniu i pisaniu oraz gimnastyki korekcyjnej. W roku 2011 na zakup usług edukacyjnych w tej szkole przeznaczono 4 320 zł, natomiast na doposażenie bazy dydaktycznej w związku z tymi zajęciami 19 200 zł, (zakup laptopa z podstawowym oprogramowaniem, ławeczek gimnastycznych, klocków drewnianych, itp.).

W Szkole Podstawowej nr 2 nauczyciele zdecydowali, że będą eliminowane trudności w czytaniu i pisaniu, praca z dziećmi mającymi trudności w nauce matematyki, jak również gimnastyka korekcyjna. Zauważyli też konieczność zorganizowania zajęć dla dzieci szczególnie uzdolnionych. Zakup usług edukacyjnych w tej szkole w 2011 r. wynosi 7 200 zł, a doposażenie bazy dydaktycznej 26 876,70 zł.

Szkoła Podstawowa nr 3 będzie prowadziła cykl zajęć przeznaczony dla uczniów mających problemy z czytaniem i pisaniem, z trudnościami w nauce matematyki oraz w zakresie gimnastyki korekcyjnej, jak również zajęcia z dziećmi szczególnie uzdolnionymi. W 2011 r. zajęcia dodatkowe łącznie wyniosą 7 200 zł, natomiast doposażenie 30 956 zł.

W Szkole Podstawowej nr 4 zdecydowano, że środki będą przeznaczone na zajęcia dodatkowe służące eliminowaniu trudności w czytaniu i pisaniu, nauce matematyki, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej oraz pracę z uczniami szczególnie uzdolnionymi.

Kwota na zajęcia w 2011 r. - 10 080 zł, kwota na doposażenie - 32 822 zł.

Szkoła Podstawowa nr 5 będzie prowadziła zajęcia w czterech grupach tematycznych dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisaniu, z trudnościami w matematyce, z gimnastyki korekcyjnej oraz zajęcia dla dzieci szczególnie uzdolnionych.

Na zajęcia przeznaczono w 2011 r. kwotę 8 640 zł, a na doposażenie sal dydaktycznych 25 543 zł.

W Szkole Podstawowej nr 6 będą tylko zajęcia dla dzieci z trudnościami w nauce czytania, pisania i matematyki. Zajęcia dodatkowe w 2011 r. będą kosztować 4 320 zł, natomiast doposażenie bazy dydaktycznej to kwota 19 200 zł.

Koszt projektu w pierwszym roku funkcjonowania wyniesie 196 358,70 zł. W II części projektu (do końca czerwca 2012 r.) nie będzie kwoty na wyposażenie, będą prowadzone tylko zajęcia edukacyjne.

**Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski** – zapytał, czy w ramach dofinansowań, poza usługami świadczonymi przez nauczycieli mogą być ujęte usługi logopedyczne.

**Radna Magdalena Piechota** – zapytała, czy charakter zajęć nie może ulec zmianie, np. przez dodanie usług logopedycznych.

**Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu** – poinformował, że projekt jest po ocenie merytorycznej. Odbędzie się przetarg na zakup wyposażenia dodatkowego i usług edukacyjnych.

Nauczyciele z dęblińskich szkół mogą realizować zajęcia pod warunkiem, że przystąpią do przetargu, ponieważ jest to zamówienie publiczne.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IX/32/2011 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Indywidualizacja nauczania i wychowania w klasach I - III w Mieście Dęblin” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 3 b.**

#### **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2011 rok.**

**Skarbnik Miasta – Kinga Barańska** – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz poinformowała, że wprowadzono zmiany:

1. na podstawie pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie wniosku o dofinansowanie projektu „Indywidualizacja nauczania i wychowania w klasach I-III w Mieście Dęblin”, zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 196 359 zł w dziale – Oświata i wychowanie, z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu systemowego dla szkół podstawowych, w ramach Projektu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków europejskich - 166 905 zł oraz z dotacji celowej z budżetu krajowego - 29 454 zł, w ramach Priorytetu IX - Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1. – Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, przyjętego i zatwierdzonego do realizacji przez Zarząd Województwa Lubelskiego uchwałą z dnia 5 kwietnia 2011 r. Projekt obejmuje lata 2011-2012. Całość dofinansowania wynosi 258 999 zł. W 2011 r. – 196 359 zł, w 2012 r. – 62 640 zł. Projektem będą objęte szkoły podstawowe w następujących placówkach oświatowych: SP nr 1 – 30 000 zł, SP nr 2 – 44 877 zł, SP nr 3 – 48 956 zł, SP nr 4 – 58 023 zł, SP nr 5 – 47 143 zł, SP nr 6 – 30 000 zł. Dofinansowanie obejmuje zakup pomocy dydaktycznych, sprzętu komputerowego oraz organizację zajęć dodatkowych.
2. na podstawie umowy z dnia 17 marca 2011 r. pomiędzy Ministrem Sportu i Turystyki, a Urzędem Miasta Dęblin, zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 42 000 zł w dziale – Kultura fizyczna. Jest to dofinansowanie ze środków Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych na realizację zadania – zajęcia sportowe dla uczniów pn: „Pływam” – Program pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów dęblińskich placówek oświatowych.

**Przewodniczący Rady Miasta** poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji głos zabrali:

**Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski** – zapytał, gdzie będzie realizowany program pn. „Pływam”.

**Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu** – poinformował, że program jest już realizowany w Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. Dzięki bliskości

plywalni uniknięto wysokich kosztów związanych z dowożeniem dzieci. Z programu mogą korzystać wszystkie szkoły. Zajęcia na basenie będą trwały do czerwca i później od września do listopada 2011 r.

**Radna Beata Amarowicz** – zauważyła, że podstawa prawna w projekcie uchwały jest nieprawidłowa, ponieważ Minister Sportu i Turystyki nie może zawrzeć umowy z Urzędem Miasta, tylko z Miastem. Urząd Miasta nie ma osobowości prawnej.

**Pełniąca obowiązki Burmistrza Miasta Grażyna Maziarek** – wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały. Urząd Miasta Dęblin, zastąpiono słowami Miasto Dęblin, które jest stroną umowy z Ministrem Sportu i Turystyki.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką. W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr IX/33/2011** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2011 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 4.**

#### **Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący RM – Henryk Wiejak** zamknął IX (III nadzwyczajną) sesję.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Ostrach